АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18.01.2024  №29

	О внесении изменений в       муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

На основании постановления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район»    Смоленской  области       от 21.02.2022 № 110 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области»  Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

   п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 21.02.2022  (в редакции постановления от 22.06.2022     № 363, от 26.01.2023  №60)  следующие изменения:
          1.1. паспорт муниципальной программы:
           - раздел  1. «Основные положения» позиции: «Период реализации», «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в новой редакции (прилагается);
          -раздел 2. «Показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается);
          -раздел «Финансовое обеспечение  муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается);
         1.2. в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий» «Создание условий для функционирования и развития сельскохозяйственных предприятий»:
          -подраздел «Показатели  комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается);
       1.3. приложение  №6  «Сведения  о финансировании структурных элементов   муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
       2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - главный архитектор Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (А.А. Чевплянский).
        3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его  подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области                                                                   А. М. Егикян

П А С П О Р Т
муниципальной  программы
«Развитие  сельского хозяйства в муниципальном  образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области»
1. Основные положения

	                                        Ответственный исполнитель
 муниципальной программы
	Заместитель Главы муниципального образования –главный архитектор;
Сектор сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Период реализации
	 2022-2026 гг.

	Цели муниципальной программы
	Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей

	Направления (подпрограммы)
	отсутствуют

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	отсутствуют

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	общий объем финансирования составляет – 4200,0тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 800,0тыс. рублей-бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области;
2023 год –800,0 тыс. рублей- бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области ;
2024 год – 1000,0 тыс. рублей- бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области ;
2025 год –800, 0 тыс. рублей- бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области ;
2026 год –800, 0 тыс. рублей- бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области

2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя
(в году, предшествующем очередному финансовому году)

Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2023
	2024
	2025
	2026

	Увеличение урожайности зерновых и зернобобовых культур
	17,6
	19,0
	21,5
	22,0

	Доля прибыльных предприятий в общем их числе
	100
	100
	100
	100

Показатели предоставляет сектор по сельскому хозяйству:
-форма  фед.статотчетности;
-отчеты о финансовом состоянии с\х предприятия.

Раздел. Финансовое обеспечение  муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по  муниципальной программе,
в том числе:
	2600,0
	1000,0
	800,0
	800,0

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	местные бюджеты
	2600,0
	1000,0
	800,0
	800,0

	внебюджетные средства
	-

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатель 1 Валовой сбор кормовых культур
	тн
	38786
	38800
	38800
	38800

5

приложение № 6

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов   муниципальной программы
«Развитие  сельского хозяйства в муниципальном  образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области».
 (наименование  муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финан-совый год
	1-й год планового перио-да
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для функционирования и развития сельскохозяйственных предприятий»

	3.1.
	Мероприятие 1
Расходы на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ сельскохозяйственным товаропроизводителям
	Сектор сельского хозяйства-Зайцева Е.Н.
	Бюджет муниципального образования
«Холм-Жирковский район» Смол.обл.
	2600,0
	1000,0
	800,0
	800,0

	3.2.
	Мероприятие 2
Оказание консультативной помощи по вопросам предоставления государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, в том числе
субъектам малого и среднего предпринимательства, включая
крестьянские фермерские хозяйства и сельскохозяйственные кооперативы
	Сектор сельского хозяйства-Зайцева Е.Н.)
	Бюджет муниципального образования
«Холм-Жирковский район» Смол.обл.
	Не предусматривает
	Не предусматривает
	Не предусматривает
	Не предусматривает

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	2600,0
	1000,0
	800,0
	800,0

	4.Отдельные мероприятия

	Всего по  муниципальной программе

	2600,0
	1000,0
	800,0
	800,0